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Narkotikabrott 
Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 

har av regeringen fått i uppdrag att 

göra en översyn av lagstiftning mot 

organiserad och ekonomisk brotts- 

lighet. I anslutning härtill överläm- 

nade BRÅ i december 1981 en pro- 

memoria med förslag till vissa änd- 

ringar i regleringen av narkotika- 

brotten. 

Föreningen Sveriges Socialchefer 

(FSS) har beretts tillfälle att avge 

yttrande över denna promemoria 

och får med anledning härav anföra 

följande. 

Allmänna synpunkter 

Narkotikaproblemet i samhället un- 

dergår ständigt förändringar, nya 

beroendeframkallande medel  till- 

kommer, nya former för förfarandet 

med narkotika tillskapas och nya 

vårdformer för behandling av narko- 

maner arbetas fram. De sk mellan- 

händerna i hanteringen av lang- 

ningskedjan liksom de personer som 

verkar i periferin av den egentliga 

försäljningen har kommit att spela 

en allt större roll i den omfattande 

del av den organiserade och ekono- 

miska brottsligheten som narkotika- 

brotten utgör. Sådana personers del 

i brottsligheten är självklart straff- 

värda. 

Genom missbrukets stora utbred- 

ning under senare år har många 

människor kommit att konfronteras 

med narkotikaproblemet och där- 

med sammanhängande hjälpbehov. 
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Stora grupper i samhället har ge- 

nom =:narkotikamissbruket = ställts 

utanför samhällsgemenskapen och 

därmed förlorat möjlighet att delta i 

samhällsutvecklingen. Genom att 

missbruket i allmänhet omöjliggör 

produktivt arbete tvingas dessa 

grupper att kriminalisera sig exem- 

pelvis genom vidareförsäljning av 

narkotika. Det är viktigt att missbru- 

karna erbjuds vård och rehabilite- 

ring och möjlighet till en återan- 

passning i samhället. En persons 

vistelse på fångvårdsanstalt medför 

ofta en förstärkning av vederböran- 

des missbruk. 

En revidering och justering av 

narkotikastrafflagen — om än så väl- 

behövlig får inte dölja kraven på yt- 

terligare resurser till narkomanvår- 

den. Staten bör ta sitt ansvar och 

anvisa ytterligare bidrag till såväl in- 

stitutionsplatser som till den öppna 

narkomanvården. 

Narkotikastrafflagen 

Den av BRÅ framlagda promemo- 

rian visar att narkotikastrafflagen i 

sin nuvarande utformning inte på ett 

helt tillfredsställande sätt täcker alla 

förfaranden i narkotikahanteringen. 

Samtidigt konstateras att vissa i la- 

gen redan beskrivna gärningsformer 

behöver ändras. 

De i promemorian framlagda för- 

slagen till justering av gällände lag- 

stiftning synes avhjälpa de brister 

som funnits i lagstiftningen. Med 

hänsyn till narkotikabrottens om- 

fattning och betydelse borde det 

framstå som naturligt att dessa brott 

regleras i en lagstiftning — den cen- 

trala strafflagen. Med de framförda 

förslagen kommer även fortsätt- 

ningsvis narkotikabrotten att regle- 

ras i tre lagar: brottsbalken, narkoti- 

kastrafflagen och varusmugglingsla- 

gen. Även om FSS i princip tillstyr- 
ker föreslagna ändringar vill för- 

eningen föreslå att ett framtida fort- 

satt utredningsarbete inriktas på att 

sammanföra «narkotikabrotten = i 

brottsbalken. 

FSS tillstyrker förslaget att odling 

av narkotika exempelvis cannabis- 

plantor skall anses som framställ- 

ning av narkotika och därmed att 

ansvar för medverkan och försök till 

brott kan komma ifråga. 

Vidare delar FSS uppfattningen 

att personer som förmedlar kon- 

takter bidrar till finansieringen eller 

på annat sätt underlättar den illegala 

hanteringen ska kunna straffbeläg- 

gas. 

Likaså delar föreningen uppfatt- 

ningen i promemorian att vissa kva- 

lificerade befattningar med narko- 

tika straffbeläggs särskilt. Det gäller 

fråga om att någon bearbetar, för- 

packar, transporterar, döljer, förva- 

rar eller tar annan sådan befattning 

med narkotika. För sådana fall kan 

enligt förslaget ansvar följa också 

för försök, förberedelse, stämpling 

och medverkan. Vidare föreslås i 

promemorian straffbeläggning av 

grova narkotikabrott redan på oakt- 

samhetsplanet. 

Information 

Föreningen ställer sig således posi- 

tiv till en utvidgning av det straff- 

bara området när det gäller narkoti- 

kabrott. Föreningen vill också fästa 

uppmärksamhet på samhällets an- 

svar för att information om sådana 

förändringar som här föreslås når ut 

till allmänheten, och då särskilt till 

exempelvis ungdomsgrupper. 

En brett upplagd informations- 

och upplysningskampanj om de nya 

rättsreglerna torde förebygga att 

ungdomar genom okunnighet dras in 

i brottsliga gärningar. Stora informa- 

tionsinsatser har också en allmän 

betydelse när det gäller att påverka 

ungdomar i riskzonen. 
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